



No. EXPEDIENTE
CORAASAN-DAF-CM-2021-0045
No. DOCUMENTO
0045

CORPORACIÓN DEL ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTIAGO

29 de Julio del 2021

CERTIFICACIÓN DE CUOTA A COMPROMETER

Dirección Administrativa y Financiera

REQUERIMIENTO: Unidad operativa de Compras y Contrataciones

REFERENCIA: CORAASAN-DAF-CM-2021-0045

Yo, **LIC. JOSÉ MARCELINO ALEJANDRO**, en mi calidad de Director Administrativo-Financiero de **Corporación del Acueducto y Alcantarillado de Santiago (CORAASAN)**.

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2021** y hace la reserva de la cuota de compromiso para el periodo **(2021)** para la contratación que se especifica a continuación: **Adquisición de diferentes insumos de laboratorio.**

	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cant. Solicitada	Unidad de medida	Precio unitario estimado	Monto
1	51171628	2.3.4.1.01	Buffer ph10	4	UNIDADES	\$1,417.20	\$5668.81
2	51171628	2.3.4.1.01	Buffer ph4	1	UNIDAD	\$1,417.20	\$1,417.20
3	51171628	2.3.4.1.01	Buffer Ph7	1	UNIDAD	\$1,417.20	\$1,417.20
4	51142149	2.3.4.1.01	Glucosa ACS	1	FRASCO	\$3,695.65	\$3,695.65
5	51171712	2.3.4.1.01	Peptona	3	UNIDADES	\$5,994.09	\$17,982.27
6	51171606	2.3.4.1.01	Sulfato Mangane. Monohidratado	5	LIBRAS	\$15,356.38	\$76,781.95
7	51171629	2.3.4.1.01	Columna de Sulfato de Sodio	1	PAQUETE	\$17,049.69	\$17,049.69
8	51171609	2.3.4.1.01	Ácido Hidroclórico	3	GALONES	\$2,219.98	\$6,659.96
9	42281904	2.3.9.3.01	Bolsitas estériles sin toiosulfato	3	CAJAS	\$5,129.82	\$15,389.47
10	42281603	2.3.9.3.01	Canasto/Esterilizar Tubos AL.	2	UNIDADES	\$25,617.97	\$51,235.96
11	42131604	2.3.9.3.01	Gorros desechables	30	CAJAS	\$351.55	\$10,546.69
12	42132205	2.3.9.3.01	Guantes desechables	50	CAJAS	\$1,651.87	\$82,593.51
13	47131824	2.3.9.1.01	Jabón líquido para Cristalería	12	GALONES	\$670.68	\$8,048.26
14	47131605	2.3.9.1.01	Escobilla Tubo Microbiología	6	UNIDADES	\$1,491.22	\$8,947.35
15	24112602	2.3.9.9.01	Frasco de BOD de 300 ml	48	UNIDADES	\$1,137.72	\$54,610.58
TOTAL RD\$362,044.72							

PRESUPUESTO: Trecientos sesenta y dos mil cuarenta y cuatro pesos dominicanos con setenta y dos centavos (RD\$ 362,044.72)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,



Lic. José D. Marcelino
Director Administrativo-Financiero

